
••••• 

t  ,  ,t t , , J ,,  t  \  l  ,I I  \ 
l  i

f 
t• 

,\ , J 
J i  l 

~ 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE) 

(nominata con DPR del 7 giugno 2017) 
n. ~DL del OL,OS,Wtq 

OGGETTO:  Attardo Vinéenzo  contro Comune di Castelvetrano.  Accordi 

transattivi e prenotazione impegno di spesa. 

L'anno duemiladiciannove, il giorno d,\l..J)  ' _\;~\-,Q __ alle <Yedel mese di --,N'--- IÙf'<:P~"-,\)"",-----_ MI 30, 
\  ~~ 

in Castelvetrano, nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria 

amministrazione dell'Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017,cosÌ composta: 

preso asso 

- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto 
Presidente 

'>( 

- Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto 
Componente 

)( 

- Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario 
Economico-Finanziarie 

=omponente 
< 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosaha DI TRAPANI 

Assume la Presidenza ~~ _~ ·(114 ~ u \) 

LA COMMISSIONE STRAORDINARlA 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnicaed in 
ordine alla regolarità e alla correttezza dell 'azione amministrativa; 
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147-bis, comma I, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



,  ,   jJ I 
f  f  t  f•  f• 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE)  

VIST A la proposta del Responsabile del procedimento, come di seguito riportata; 

PREMESSO che, con D.P.R. del 7 giugno 2017 è stata affidata alla Commissione Straordinaria la 
gestione del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs n. 267/2000, nell'esercizio dei 
poteri e dell~ funzioni del Sindaco, del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale; 

CHE con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della G.M. n. 149 del 7/8/20l8,è 
stata approvata la nuova struttura organizzativa dell'Ente, con l'istituzione delle varie Direzioni 
Organizzati ve e l'attribuzione delle relative responsabilità degli Uffici di Staff e con indicazione che 
l'attività gestionale dello Staff A yvocatura comunale rientra sotto la responsabilità della Direzione 
l'  ­ ,-, 

ACCERTATO che con determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri e le 
attribuzioni del Sindaco n. 42 del 21/12/2018, è stata prorogata dall' 1.1.2019 fino alla scadenza del 
mandato di gestione commissariale (Decreto del Presidente della Repubblica del 25.9.2018, registrato alla Corte 

dei Conti n. 0031322 28.09.2018 ASCCLCA-MIDPREV) la nomina alla Dott.ssa Rosalia Mazzara quale 
Responsabile della Direzione I, già nominata con determina commissariale con i poteri del Sindaco 
n. 29 del 29.08.2018; 

VISTO il Ricorso ex art. 700 c.p.c. (doc. 1 agli atti d'ufficio), notificato al Comune di 
Castelvetrano in data 13.02.2019, ad istanza di ATTARDO Vincenzo Antonio, dipendente 
comunale parI lime, rappresentato e difeso dall'avv. Vito Laudicina., contro il Comune di 
Castelvetrano; 

VISTA la nota prot. n. 198/leg/G del 12.03.20 19 (doc. 2 agli atti d'ufficio) con la quale l 'avv. 
Daniela Grimaudo relaziona in merito all'opportunità di transigere la lite mediante il pagamento 
delle spese legali per € 1.352,00 onnicomprensivi; 

VISTA la nota/pec dell'avv. Vito Laudicina del 13.03.2019 (doc. 3 agli atti d'ufficio) con la quale 
si comunica di accettare la somma di € 1.352,00 onnicomprensivi, a saldo, stralcio e tacitazione di 
ogni pretesa derivante dalla vicenda di cui in giudizio; 

RITENUTO pertanto di accettare la risoluzione transatti va del giudizio mediante il pagamento di € 
1.352,00 onnicomprensivi in favore di A TTARDO Vincenzo Antonio nato a _ il i  a 
saldo stralcio e tacitazione di ogni pretesa derivante dalla vicenda di cui in giudizio; 

DATO ATTO che il presente atto comporta riflessi diretti sulla situazione contabile dell 'Ente; 

ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del 
D.lgs 174(2012, di modifica del D.lgs n. 267/2000; 

VISTO il parere di regolarità contabile 

RICONOSCIUTE la necessità e l'opportunità del presente atto; 

a voti unanimi espressi nei modi di legge 

http:12.03.20


l 

J  I ;  t 

• 
, 

•  
,  t \ I  , •  ,,  , 

t 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono richiamati integralmente 

. l)  ACCETTARE, come accetta, la transazione del giudizio pendente dinanzi al Tribumle di 

Marsala, .portante il nO 257/2019 R.G. tra ACCARDO Vincenzo Antonio nato a ... il 

•••mediante il pagamento della sonuna di € 1.352,00; 

2)  DARE ATTO che dall'assunzione della presente deliberazione sorge a carico del bilancio dell'Ente 
un onere finanziario pari ad € 1.352,00, cui può farsi fronte con le disponibilità allocate acodice di 
bilancio 1 - 11 - 1 - 110 del bilancio pluriennale 2017/2019, in corrispondeIUl con gli 
stanziamenti previsti per il 2019, sul quale si assume prenotazione di impegno di pari importo, 
atteso che l'obbligazione disposta con il presente atto è esigibile nel corrente esercizio finanziario, 
dandò atto che la superiore sommii viene impegnata ai sensi degli art. n. 250 e n. 163 def D.Lgs. n. 
267/2000. 

3)  DARE ATTO che il presente atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico fimnziaria e, 
pertanto, sarà sottoposta al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Filanziari°, 
da  rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura 
finanziaria, allegati al presente atto come parte integrante; 

4)  DARE ATTO si provvederà ad effettuare tutti gli atti necessari alla liquidazione dela somma 
suddetta con successiva determinazione; 



-------------------------

.,  JI I 
f 

, \ J ,  t  \  I  J • \ t I 
,I t 

Letta e sottoscritta in data e luogo ind ca . nella intestazione. 

LA COMMISSISONE STRA 

Dott. Salvatore CACCAMO 
--,r~++T--t~~~~ 

Dott.ssa Elisa BORBONE 
------~--~--~-- ~ 

Dott.ssa Concetta Maria MU~ · ~1.=:~;::::::::::::sJ~::::~~ 

~\ 

IL segre~+ Generale  
Dott.ssa Rr.Di Trapani  

DICHIARA T A IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su confonne 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al __________ 

Castelvetrano, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la 
pubblicazione 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla relativa 

IL SEGRETARIO GENERALE 



.. t 
DIREZIONE I AFfARI GENERALI 
STAFF AVVOCATURA

~ CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE  
STRAORDINARIA  

(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE) 
(nominata con DPR del 7 giugno 2017) 

OGGETTO: Attardo Vincenzo contro Comune di 

Castelvetrano. Accordi tra~sattivi e prenotazione 

impegno di spesa. 

Esaminata  ed  ~provata 

Commissione Straordinaria 
dalla 

il  L2  ­­ MAGI  2019 

con deliberazione n.  J()2, 

Dichiara  immediata esecutiva ai sensi 

dell'art, 12 co.2° della L.R.  44/91: 

o O 
SI 

Ll______ 

L'UFFICIO PROPONENTE 

Il Responsabile del rocedimento 
Avv. Giov 

IL RESPONSABILE DEL SEIVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regdarità tecnica  ed  in 

ordine alla regolarità e alla oorrettezza dell'azione 

Data -"':........=....-'-....:.. 

IL RESPONSABILE Il RAGIONERIA 

Per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile 

esprime parere: 

Data  If
­I­­­­­­­r­­­+" 

IMPUTAZIONE Da.L.A SPESA 

SOMMA DA  IMPEGt-v.\~ coru PRESENTE 

PROPOSTA  €.  ,fB~i? O ù 
~~~,~~------

AL CAP.  5,10. J. IPR  N . _j_~ ____ 

Data, .11(. D~ . 20' e 


